
 

 

UCHWAŁA NR LIII.367.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1452 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIX.278.2021 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Dionizy Waszczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 grudnia 2022 r.

Poz. 9010



Załącznik  

do uchwały Nr LIII.367.2022 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych. 

 

1. Od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 

Dopuszczalna masa całkowita Samochody ciężarowe 

Samochody ciężarowe starsze 

niż 10 lat lub bez katalizatora 

(bez napędu gazowego) 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 386,00 406,00 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 643,00 678,00 

powyżej 9 t a poniżej 12 t 774,00 814,00 

 

2. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 

osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia.  

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

od samochodów ciężarowych z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

od samochodów ciężarowych z 

innym systemem zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

 Dwie osie 

12 13 1291,00 1417,00 

13 14 1291,00 1417,00 

14 15 1291,00 1417,00 

15  1945,00 2127,00 

Trzy osie  

12 17 1289,00 1297,00 

17 19 1934,00 2063,00 

19 21 1934,00 2063,00 

21 23 1934,00 2063,00 

23 25 1846,00 2063,00 

25  2256,00 2783,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1805,00 1934,00 

25 27 1805,00 1934,00 

27 29 2191,00 2772,00 

29 31 2191,00 3076,00 

31  2191,00 3076,00 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9010



3. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton. 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów 

Ciągniki siodłowe i balastowe 

przystosowane do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą 

Ciągniki siodłowe i balastowe 

starsze niż 10 lat lub bez 

katalizatora (bez napędu 

gazowego) 

od 3,5 t i poniżej 12 ton 1354,00 1548,00 

 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia.  

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów 

od ciągników siodłowych i 

balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

od ciągników siodłowych i 

balastowych z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

Dwie osie 

12 18 1096,00 1417,00 

18 25 1804,00 2165,00 

25 31 1804,00 2165,00 

31  2064,00 2429,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1756,00 2209,00 

40  2158,00 3142,00 

 

5. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego. 

 

Dopuszczalna masa całkowita Przyczepy i naczepy 

 

 

Przyczepy i naczepy starsze niż 

10 lat 

 

od 7 t i poniżej 12 t. 257,00 386,00 

 

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 

niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego. 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

Przyczepy i naczepy z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Przyczepy i naczepy z innym 

systemem zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż   

Jedna oś 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9010



12 18 386,00 451,00 

18 25 644,00 773,00 

25  1378,00 1756,00 

Dwie osie 

12 28 490,00 502,00 

28 33 950,00 1440,00 

33 38 1284,00 1618,00 

38  1440,00 1989,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1003,00 1181,00 

38  1181,00 1606,00 

 

7. Od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  

o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

 

Liczba miejsc do siedzenia 

 

 

 

Autobusy 

Autobusy starsze niż 10 lat lub 

bez katalizatora (bez napędu 

gazowego) 

mniej niż 22 miejsca  909,00  914,00 

równej lub wyższej niż 22 

miejsca 

1951,00 1458,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9010


		2022-12-05T12:45:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




